日　時 令和２年１２月１７日（木）　午後３時から午後４時２５分

場　所 オンライン会議

出席者 １７名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（１１月１９日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．令和３（２０２１）年度日研生（大学推薦）選考委員（資料1）について

　　説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１．学籍異動（別冊資料1）について説明があり、これを承認した。

２．以下の教員人事について発議があり、審議の結果、これを承認した。

 （１）特任教員採用人事について

【その他】

１．各教育課程における教育活動報告（資料2～4）について、説明があった。

２．メディア授業におけるCJLC叢書の使用に関するガイドラインの作成（資料5）について、説明があった。

３．令和２年度秋～冬学期授業効果調査の実施（資料6）について、説明があった。

４．令和３年度学年暦（資料7）について、説明があった。

５．令和３年度春～夏学期チューターの募集（資料8）について、説明があった。

６．令和３年度一般運営費交付金TA・TF，RA経費（資料9）について、説明があった。

７．予算執行状況（資料10）について、説明があった。

８．令和３年度非常勤講師の委嘱に係る予算について、説明があった。

令和２年度第９回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和２年１月２１日(木) 午後３時から